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Openbare toiletten in Wijchen (2) 
 

 
Schriftelijke vragen van de fractie van GroenLinks Wijchen 
Ingediend: maandag 2 juni 2025 

 

Aanleiding: 

Naar aanleiding van de beantwoording van de schriftelijke vragen Openbare toiletten, 

zaaknummer 273051, collegedatum 21 januari 2025, hebben wij de volgende vervolgvra-

gen. 

 

Vragen 

1. In het antwoord op vraag 1 wordt gesteld dat de meeste openbare toiletten ge-

toond worden in de HogeNood-app. Echter, wij zien drie van de zes door het col-

lege genoemde toiletten niet terug in deze app: Lidl, Kasteel en Fietsenstalling. 

Mocht onze constatering juist zijn, is het college dan bereid om deze toiletten op te 

(laten) nemen in de HogeNood-app en zo ja, wanneer? 

2. In het antwoord op vraag 4 geeft het college aan tevreden te zijn over het aantal 

openbare toiletten omdat er geen signalen van problemen binnen komen. Is het 

college het met ons eens dat die signalen niet de enige en bepalende maat zou 

moeten zijn om een goed openbaar-toilettenbeleid te voeren? Het is immers be-

kend dat mensen in Nederland niet snel geneigd zijn om hierover te klagen1. Te-

vens is voor het indienen van een klacht hierover bij de gemeente ook geen een-

voudige mogelijkheid beschikbaar. 

3. In hetzelfde antwoord schrijft het college "In het stappenplan “Op naar meer open-

bare toiletten”1 staat als norm dat in het centrum iedere 500 meter een openbaar 

of opengesteld toilet moet zijn. Op dit moment voldoet het centrum van Wijchen 

aan deze norm." Echter, wij lezen in dit stappenplan het volgende: 

a. Om de 500 meter een toegankelijk en schoon openbaar of opengesteld toi-

let in het centrum van een stads- of dorpskern en in drukke voetgangersge-

bieden. 

b. Voldoende toiletten in verblijfsgebieden als parken en recreatiegebieden. 

Wij hebben de openbare toiletten als door het college gemeld getoetst aan deze 

normen en komen tot de conclusie dat de gemeente bij lange na niet aan deze nor-

men voldoet. Deelt u deze conclusie? 

4. In de beantwoording van vraag 5 stelt u het volgende: "Op dit moment maakt de 

gemeente gebruik van het kosteloze Brons-pakket van “Hoge Nood”. Uitbreiding 

naar het Zilver-pakket is een optie, maar de kosten hiervoor zijn 5000 euro per 

jaar." Navraag bij de HogeNood-organisatie leert ons dat de kosten voor het zilver-

pakket € 2.280,-- per jaar zijn. Kunt u dit verschil verklaren? 

5. Als reactie op het antwoord op vraag 5 en 6 het volgende: 

a. Waar kunnen wij de openbare toiletten op de gemeentelijke website vinden? 

b. Wanneer wordt er een overzicht gepubliceerd op www.wijchenis.nl? 

 

Namens de fractie van GroenLinks Wijchen, 

 

Pepijn Oomen 

 

1 Stappenplan “Op naar meer openbare toiletten”. 

https://eur06.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.wijchenis.nl%2F%3F&data=05%7C02%7Cp.oomen%40raadwijchen.nl%7Cab6a44e363b24389618108dd6fa2a7fb%7Ce8643f7d39044ec0b1ed95c4efc67c73%7C0%7C0%7C638789467460169942%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=6f2l5KVbz35PagYloup65PjZvYdNn7e%2B9Zrnr%2FqyVV8%3D&reserved=0

